
MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 3 TAHUN 2020

TENTANG

JABATAN DAN KELAS JABATAN

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan struktur organisasi dan

tata kerja di lingkungan Kementerian Perindustrian

berdasarkan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 35

Tahun 2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Kementerian Perindustrian, serta dengan telah diangkat

dan dilantiknya pejabat baru berdasarkan Peraturan

Menteri dimaksud, perlu dilakukan penyesuaian

nomenklatur jabatan dan kelas jabatan pimpinan tinggi,

jabatan dan kelas jabatan administrator, serta jabatan dan

kelas jabatan pengawas di lingkungan Kementerian

Perindustrian;

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 8 Peraturan

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi

Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang Nomenklatur

Jabatan Pelaksana bagi Pegawai Negeri Sipil di

Lingkungan Instansi Pemerintah, perlu dilakukan

penyesuaian nomenklatur jabatan dan kelas jabatan

pelaksana di lingkungan Kementerian Perindustrian;



-2-

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Perindustrian tentang Jabatan dan Kelas Jabatan

di Lingkungan Kementerian Perindustrian;

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5494);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037);

5. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2015 tentang

Kementerian Perindustrian (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 54) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 69 Tahun 2018

tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 29

Tahun 2015 tentang Kementerian Perindustrian

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor

142);

6. Peraturan Presiden Nomor 120 Tahun 2018 tentang

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Kementerian

Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2018 Nomor 214);

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang

Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013

Nomor 1636);

jdih.kemenperin.go.id



-3-

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan

Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang

Nomenklatur Jabatan Pelaksana bagi Pegawai Negeri Sipil

di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1273);

9. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 43/M-IND/

PER/12/2017 tentang Mekanisme Pemberian Tunjangan

Kinerja bagi Pegawai di Lingkungan Kementerian

Perindustrian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2017 Nomor 1836);

10. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 35 Tahun 2018

tentang Organisasi dan Tata Keija Kementerian

Perindustrian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2018 Nomor 1509);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN TENTANG JABATAN

DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN

PERINDUSTRIAN.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan:

1. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS

adalah warga negara Indonesia yang memenuhi syarat

tertentu, diangkat sebagai pegawai Aparatur Sipil Negara

secara tetap oleh pejabat pembina kepegawaian untuk

menduduki jabatan pemerintahan.

2. Pegawai di Lingkungan Kementerian Perindustrian yang

selanjutnya disebut Pegawai adalah PNS, prajurit Tentara

Nasional Indonesia, anggota Kepolisian Negara Republik

Indonesia, dan pegawai lainnya yang berdasarkan

Keputusan Pejabat yang berwenang diangkat dalam suatu

Jabatan dan bekerja secara penuh pada satuan organisasi

di lingkungan Kementerian Perindustrian.

jdih.kemenperin.go.id



-4-

3. Jabatan adalah kedudukan yang menunjukkan fungsi,

tugas, tanggung jawab, wewenang, dan hak seorang

pegawai ASN dalam suatu satuan organisasi.

4. Jabatan Pimpinan Tinggi adalah sekelompok Jabatan

tinggi pada instansi pemerintah.

5. Jabatan Administrasi adalah sekelompok Jabatan yang

berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan publik

serta administrasi pemerintahan dan pembangunan.

6. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang

berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan

fungsional yang berdasarkan pada keahlian dan

keterampilan tertentu.

7. Kelas Jabatan adalah penggolongan Jabatan berdasarkan

sifat, jenis, dan beban pekerjaaan serta besaran tunjangan

kinerja.

8. Tunjangan Kinerja adalah tunjangan yang diberikan

kepada Pegawai untuk meningkatksm kesejahteraan yang

pelaksanaannya sesuai dengan Peraturan Presiden Nomor

120 Tahun 2018 tentang Tunjangan Kinerja Pegawai di

Lingkungan Kementerian Perindustrian.

BAB II

JABATAN DAN KELAS JABATAN

Pasal 2

(1) Pegawai wajib melaksanakan tugas sesuai dengan

jabatannya.

(2) Jabatan sebagaimana dimaksud ayat (1) terdiri atas:

a. Jabatan Pimpinan Tinggi;

b. Jabatan administrator;

0. Jabatan pengawas;

d. Jabatan Fungsional; dan

e. Jabatan pelaksana.

(3) Selain Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2), juga

terdapat Jabatan lainnya di lingkungan Kementerian

Perindustrian.

jdih.kemenperin.go.id



-5-

Pasal 3

(1) Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memiliki

Kelas Jabatan.

(2) Jabatan dan Kelas Jabatan sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dalam Peraturan Menteri

ini.

BAB III

TUNJANGAN KINERJA

Pasal 4

Selain berhak menerima penghasilan sesuai dengan ketentuan

peraturan perundang-undangan, Pegawai dapat juga diberikan

Tunjangan Kinerja setiap bulannya.

Pasal 5

(1) Tunjangan Kinerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4

diberikan kepada Pegawai berdasarkan Kelas Jabatan.

(2) Besarnya Tunjangan Kinerja sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) diberikan sesuai dengan ketentuan peraturan

perundang-undangan.

Pasal 6

Ketentuan teknis pemberian Tunjangan Kinerja dilakukan

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan

mengenai pelaksanaan pemberian Tunjangan Kinerja di

lingkungan Kementerian Perindustrian.

BAB IV

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 7

Tunjangan Kinerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5

diberikan terhitung mulai 14 Januari 2019.

jdih.kemenperin.go.id



-6-

Pasal 8

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan

Menteri Perindustrian Nomor 36 Tahun 2018 tentang Kelas

Jabatan di Lingkungan Kementerian Perindustrian (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 20198 Nomor 1774), dicabut

dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 9

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

jdih.kemenperin.go.id



-7-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

Pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 27 Januari 2020

MENTERI PERINDUSTRIAN

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

AGUS GUMIWANG KARTASASMITA

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 3 Februari 2020

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

WIDODO EKATJAHJANA

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2020 NOMOR 85

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretariat Jenderal

Kementerian Perindustrian

Kepala Biro Hukum,

Feby Setyo Hariyono

jdih.kemenperin.go.id



-8-

LAMPIRAN

PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 3 TAHUN 2020

TENTANG

JABATAN DAN KELAS JABATAN DI

LINGKUNGAN KEMENTERIAN

PERINDUSTRIAN

Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan Kementerian Perindustrian

Tabel 1. Jabatan dan Kelas Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan dan Kelas Jabatan

Administrator, serta Jabatan dan Kelas Jabatan Pengawas pada Unit Pusat

di Lingkungan Kementerian Perindustrian

Tabel 2. Jabatan dan Kelas Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan dan Kelas Jabatan

Administrator, serta Jabatan dan Kelas Jabatan Pengawas pada Balai Besar

di Lingkungan Kementerian Perindustrian

Tabel 3. Jabatan dan Kelas Jabatan Administrator serta Jabatan dan Kelas Jabatan

Pengawas pada Balai Riset dan Standardisasi Industri, Balai Sertifikasi

Industri, Balai Pengembangan Produk dan Standardisasi Industri, dan Balai

Pengembangan Industri Persepatuan Indonesia

Tabel 4. Jabatan dan Kelas Jabatan Administrator serta Jabatan dan Kelas Jabatan

Pengawas pada Balai Diklat Industri

Tabel 5. Jabatan dan Kelas Jabatan Pengawas pada Unit Pendidikan di Lingkungan

Kementerian Perindustrian

Tabel 6. Jabatan dan Kelas Jabatan Fungsional di Lingkungan Kementerian

Perindustrian

Tabel 7. Jabatan dan Kelas Jabatan Pelaksana di Lingkungan Kementerian

Perindustrian

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretariat Jenderal

Kementerian Perindustrian

Kepala Biro Hukum,

Feby Setyo Hariyono

MENTERI PERINDUSTRIAN

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

AGUS GUMIWANG KARTASASMITA

jdih.kemenperin.go.id



Tabel 1. Jabatan dan Kelas Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan dan Kelas

Jabatan Administrator, serta Jabatan dan Kelas Jabatan Pengawas

pada Unit Pusat di Lingkungan Kementerian Perindustrian

A. SEKRETARIAT JENDERAL

Nama Jabatan.

Sekretaris Jenderal

Staf Ahli Menteri Bidang Pendalaman, Penguatan, dan
Penyebaran Industri

Staf Ahli Menteri Bidang Iklim Usaha dan Investasi

Staf Ahli Menteri Bidang Bidang Komunikasi
Staf Khusus Menteri

> Perencanaan

Kepala Biro Perencanaan

Kepala Bagian Perencanaan Ekosistem Inovasi Industri

Kepala Subbagian Perencanaan Sistem Penelitian dan
Pengembangan Industri

Kepala Subbagian Perencanaan Pengembangan Desain
dan Citra Produk Industri

Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha
Kepala Bagian Perencanaan Ekosistem Manufaktur

Kepala Subbagian Perencanaan Rantai Suplai Industri
Kepala Subbagian Perencanaan Tenaga Keija Industri
Kepala Subbagian Perencanaan Penyebaran Industri
Kepala Bagian Perencanaan Komersialisasi Produk
Industri
Kepala Subbagian Perencanaan Sistem Distribusi

Kepala Subbagian Perencanaan Sistem Pemasaran
Produk Industri
Kepala Subbagian Perencanaan Sistem Layanan Purna
Jual
Kepala Bagian Evaluasi dan Pelaporan
Kepala Subbagian Evaluasi Program
Kepala Subbagian Evaluasi Kinetja Industri
Kepala Subbagian Pelaporan
Organisasi dan Sumber Daya Manusia

Kepala Biro Organisasi dan Sumber Daya Manusia
Kepala Bagian Organisasi dan Tata Laksana

Kepala Subbagian Organisasi

Kepala Subbagian Tata Laksana

Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

Kepala Bagian Perencanaan dan Mutasi Sumber Daya
Manusia Aparatur

Kepala Subbagian Penyusunan Kebutuhan dan
Rekrutmen

iKepala Subbagian Kepangkatan
Kepala Subbagian Sistem Informasi dan Mutasi

Kalas

Jabatan
(Rp)

17 33,240,000

27,577,500
16

16 27,577,500

16 27,577,500

15 19,280,000

15 19,280,000

12 9,896,000

9  5,079,200

9  5,079,200

9  ~5,079,200
12 9,896,000

9  5,079,200

9  5,079,200

9  5,079,200

12 9,896,000

9  ~5,079,200

9  5,079,200

9  5,079,200

12 ~9,896,000
9  5,079,200

9  5,079,200

9  5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



10
Kepala Bagian Pengembangan Sumber Daya Manusia
Aparatur 12 9,896,000

11 Kepala Subbagian Pengembangan Kompetensi 9 5,079,200

12 Kepala Subbagian Pengembangan Karier 9 5,079,200

13 Kepala Subbagian Jabatan fhingsional 9 5,079,200

14
Kepala Bagian Manajemen Kinerja Sumber Daya
Manusia Aparatur

12 9,896,000

15 Kepala Subbagian Penilaian dan Pemantauan Kineija 9 5,079,200

16
Kepala Subbagian Disiplin, Penghargaan, dan
Peraturan

9 5,079,200

17 Kepala Subbagian Pemberhentian dan Pensiun 9 5,079,200

Biro Keuangan

1  Kepala Biro Keuangan
2  Kepala Bagian Pelaksanaan Anggaran

3  Kepala Subbagian Pemantauan Pelaksanaan Anggaran
Kepala Subbagian Penatausahaan Pelaksanaan
Anggaran

5  Kepala Subbagian Penerimaan Negara Bukan Pajak

g  Kepala Bagian Perbendaharaan, Gaji, dan
Pertanggungjawaban Anggaran

7  Kepala Subbagian Perbendaharaan dan Gaji

8  Kepala Subbagian Pertanggungjawaban Anggaran

Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

Kepala Bagian Akuntansi, Manajemen Risiko, dan
Reformasi Birokrasi

Kepala Subbagian Akuntansi dan Penyelesaian
Tuntutan Perbendaharaan atau Tuntutan Ganti Rugi

Kepala Subbagian Pengelolaan dan Pengendalian Risiko

13 Kepala Subbagian Reformasi Birokrasi

Kepala Bagian Pengelolaan Barang Milik Negara

Kepala Subbagian Penatausahaan Barang Milik Negara

Kepala Subbagian Pemindahtanganan dan
Penghapusan Barang Milik Negara

Kepala Subbagian Penyelesaian Permasalahan Barang
Milik Negara

Biro Hukum

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

1 Kepala Biro Hukum 15 19,280,000

2 Kepala Bagian Peraturan Perundang-undangan I 12 9,896,000

3 Kepala Subbagian Peraturan Industri Agro 9 5,079,200

IKepala Subbagian Peraturan Ketahanan, Perwilayahan,
dan Akses Industri Internasional

9 5,079,200

5
Kepala Subbagian Peraturan Sekretariat Jenderal dan
Inspektorat Jenderal 9 5,079,200

6 Kepala Bagian Peraturan Perundang-undangan II 12 9,896,000

■
Kepala Subbagian Peraturan Industri Kimia, Farmasi,
dan Tekstil

9 5,079,200

8
Kepala Subbagian Peraturan Sumber Daya Manusia
Industri

9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



9
Kepala Subbagian Peraturan Industri Kecil, Menengah,
dan Aneka

9 5,079,200

10 Kepala Bagian Peraturan Perundang-Undangan III 12 9,896,000

11
Kepala Subbagian Peraturan Industri Logam, Mesin,
Alat Transportasi, dan Elektronika

9 5,079,200

12
Kepala Subbagian Peraturan PeneUtian dan
Pengembangan Industri

9 5,079,200

13 Kepala Subbagian Peraturan Pusat Di Bawah Menteri 9 5,079,200

14 Kepala Bagian Advokasi dan Pelayanan Hukum 12 9,896,000

15 Kepala Subbagian Advokasi Hukum 9 5,079,200

16 Kepala Subbagian Pelayanan Hukum 9 5,079,200

17 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha 9 5,079,200

Biro Hubungan Masyarakat

1 Kepala Biro Hubungan Masyarakat 15 19,280,000

2
Kepala Bagian Strategi Komunikasi dan Hubungan
Antar Lembaga

12 9,896,000

3 Kepala Subbagian Pemantauan dan Analisis Media 9 5,079,200

4 Kepala Subbagian Perencanaan Strategi Komunikasi 9 5,079,200

5 Kepala Subbagian Hubungan Antar Lembaga 9 5,079,200

6 Kepala Bagian Pemberitaan dan PubUkasi 12 9,896,000

7 Kepala Subbagian Pemberitaan 9 5,079,200

8 Kepala Subbagian Publikasi Cetak dan Penyiaran 9 5,079,200

9 Kepala Subbagian Publikasi Digital 9 5,079,200

10 Kepala Bagian Informasi Publik dan Promosi 12 9,896,000

11 Kepala Subbagian Informasi Publik 9 5,079,200

12 Kepala Subbagian Promosi dan Prasarana Media 9 5,079,200

13 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha 9 5,079,200

Biro Umum

1 Kepala Biro Umum 15 19,280,000

2 Kepala Bagian Tata Usaha Pimpinan 12 9,896,000

3 Kepala Subbagian Tata Usaha Menteri 9 5,079,200

4 Kepala Subbagian Tata Usaha Sekretaris Jenderal 9 5,079,200

5 Kepala Subbagian Tata Usaha Staf Ahli 9 5,079,200

6 Kepala Subbagian Protokol 9 5,079,200

7 Kepala Bagian Kearsipan dan Administrasi 12 9,896,000

8 Kepala Subbagian Persuratan dan Dokumentasi 9 5,079,200

9 Kepala Subbagian Kearsipan 9 5,079,200

10 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha 9 5,079,200

11 Kepala Bagian Rumah Tangga 12 9,896,000

12
Kepala Subbagian Urusan Dalam dan Pengelolaan
Barang MUik Negara Sekretariat Jenderal

9 5,079,200

13 Kepala Subbagian Kendaraan dan Keamanan 9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Layanan Umum 9 5,079,200

15 Kepala Bagian Layanan Pengadaan 12 9,896,000

16
Kepala Subbagian Perencanaan dan Evaluasi
Pengadaan

9 5,079,200

17 Kepala Subbagian Pengelolaan Pengadaan 9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



^ ̂  Kepala Subbagian Layanan Pengadaan Secara
Elektronik

Pusat Data dan Informasi
1  Kepala Pusat Data dan Informasi

Kepala Bagian Umum

Kepala Subbagian Program dan Keija Sama

Kepala Subbagian Kepegawaian dan Tata Usaha

Kepala Bidang Sistem Informasi

Kepala Subbidang Perangkat Keras dan Jaringan
Komunikasi Data

7  Kepala Subbidang Perangkat Lunak dan Aplikasi

8  Kepala Subbidang Keamanan Informasi

Kepala Bidang Sistem Basis Data

Kepala Subbidang Data Industri dan Teknologi Industri
Kepala Subbidang Data Kawasan Industri dan Peluang
Pasar

Kepala Bidang Analisis Data dan Penyajian Informasi

Kepala Subbidang Analisis Data Industri
Kepala Subbidang Penyajian Informasi Industri

Pusat Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri
Kepala Pusat Peningkatan Penggunaan Produk Dalam
Negeri

Kepala Bidang Tata Kelola dan Sertifikasi Penggunaan
Produk Dalam Negeri

3  Kepala Subbidang Tata Kelola

Kepala Subbidang Sertifikasi

Kepala Bidang Pengawasan dan Pengendalian
Penggunaan Produk Dalam Negeri

Kepala Subbidang Penerapan dan Pengendalian
Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri

Kepala Subbidang Evaluasi dan Pelaporan Peningkatan
Penggunaan Produk Dalam Negeri

Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

B. DIREKTORAT JENDERAL INDUSTRI AGRO

Nama Jabatan

1  Direktur Jenderal Industri Agro
Sekretariat Direktorat Jenderal Industri Agro

1

2  I Kepala Bagian Program, Evaluasi, dan Pel
Sekretaris Direktorat Jenderal Industri Ag

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kineria

RP)

33,240,000

ro 15 19,280,000

Kepala Bagian Program, Evaluasi, dan Pelaporan 12 9,896,000

Kepala Subbagian Program 9 5,079,200

Kepala Subbagian Data dan Informasi 9 5,079,200

Kepala Subbagian Evaluasi dan Pelaporan 9 5,079,200

Kepala Bagian Hukum dan Kerja Sama 12 9,896,000

Kepala Subbagian Peraturan Sumber Daya Industri dan
Sarana Prasarana Industri

9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



8  Kepala Subbagian Peraturan Pemberdayaan Industri

9  Kepala Subbagian Keija Sama
10 Kepala Bagian Keuangan

Kepala Subbagian Perbendaharaan dan Gaji

12 Kepala Subbagian Akuntansi

13 Kepala Subbagian Pengelolaan Barang Milik Negara

14 Kepala Bagian Kepegawaian dan Umum

Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subbagian Rumah Tangga dan Perlengkapan
17 Kepala Subbagian Tata Usaha

Direktorat Industri Hasil Hutan dan Perkebunan

Direktur Industri Hasil Hutan dan Perkebunan

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Hasil Hutan dan Perkebunan

Kepala Seksi Program

4  Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan
Kepala Subdirektorat Industri Ka5ai, Rotan, dan Bahan
Alam Lainnya
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

7  Kepala Seksi Pemberdayaan Industri
8  Kepala Subdirektorat Industri Selulosa dan Karet Hulu

g  Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri
Kepala Subdirektorat Industri Hasil Perkebunan
Nonpangan

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

14 Kepala Subbagian Tata Usaha

Direktorat Industri Makanan, Hasil Laut, dan Perikanan

Direktur Industri Makanan, Hasil Laut, dan Perikanan

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Makanan, Hasil Laut, dan Perikanan

3  Kepala Seksi Program

Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan

Kepala Subdirektorat Industri Pengolahan Hasil Tanaman
Pangan

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

7  Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Pengolahan HasU
Perkebunan

g  Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Pengolahan HasU Laut,
Perikanan, dan Peternakan

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

(RP)
9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

9 5,079,200

15 19,280,000

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

8 4,595,150

15 19,280,000

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

jdih.kemenperin.go.id



j No. Nama Jabatan

J2 Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9
14 Kepala Subbagian Tata Usaha 8
Direktorat Industri Minuman, Hasil Tembakau, dan Bahan Penyegar
^  Direktur Industri Minuman, Hasil Tembakau, dan Bahan

Penyegar

2  Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Minuman, Hasil Tembakau, dan Bahan Penyegar

3  Kepala Seksi Program

4  Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan
g  Kepala Subdirektorat Industri Minuman Ringan dan

Pengolahan Hasil Hortikultura

g  Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

7  Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

g  Kepala Subdirektorat Industri Pengolahan Susu dan
Minuman Lainnya

g  Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Hasil Tembakau dan
Bahan Penyegar

^2 Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

14 Kepala Subbagian Tata Usaha

5,079,200

5,079,200

4,595,150

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

4,595,150

DIREKTORAT JENDERAL INDUSTRI KIMIA, FARMASl, DAN TEKSTIL

Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

1  Direktur Jenderal IndustriKimia, Farmasi, dan Tekstil

Sekretariat Direktorat Jenderal IndustriKimia, Farmasi, dan Tekstil

^  Sekretaris Direktorat Jenderal Industri Kimia, Farmasi,
dan Tekstil

2  Kepala Bagian Program, Evaluasi, dan Pelaporan

3  Kepala Subbagian Program
4  Kepala Subbagian Data dan Informasi

5  Kepala Subbagian Evaluasi dan Pelaporan
6  Kepala Bagian Hukum dan Kerja Sama

^  Kepala Subbagian Peraturan Sumber Daya Industri dan
Sarana Prasarana Industri

8  Kepala Subbagian Peraturan Pemberdayaan Industri
9  Kepala Subbagian Keija Sama

10 Kepala Bagian Keuangan
11 Kepala Subbagian Perbendaharaan dan Gaji

12 Kepala Subbagian Akuntansi
13 Kepala Subbagian Pengelolaan Barang Milik Negara

Tunjangan
Kinerja

33,240,000

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



No. Nama Jabatan

14 Kepala Bagian Kepegawaian dan Umum
15 Kepala Subbagian Kepegawaian
16 Kepala Subbagian Rumah Tangga dan Perlengkapan
17 Kepala Subbagian Tata Usaha

Direktorat Industri Kimia Hulu

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

(RP)
9,896,000

5,079,200

5,079,200

4,595,150

1 Direktur Industri Kimia Hulu 15 19,280,000

2
Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Kimia Hulu 12 9,896,000

3 Kepala Seksi Program 9 5,079,200
4 Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan 9 5,079,200
5 Kepala Subdirektorat Industri Kimia Anorganik 12 9,896,000

6
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

7 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

8 Kepala Subdirektorat Industri Kimia Organik 12 9,896,000

9
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

11 Kepala Subdirektorat Industri Kimia Hulu Lainnya i 12 9,896,000

12
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Tata Usaha 8 4,595,150

Direktorat Industri Kimia Hilir dan Farmasi

1 Direktur Industri Kimia Hilir dan Farmasi 15 19,280,000

2
Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Kimia Hilir dan Farmasi

12 9,896,000

3 Kepala Seksi Program 9 5,079,200

4 Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan 9 5,079,200

5 Kepala Subdirektorat Industri Plastik dan Karet Hilir 12 9,896,000

6
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

7 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

8 Kepala Subdirektorat Industri Farmasi dan Kosmetik 12 9,896,000

9
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

11 Kepala Subdirektorat Industri Kimia Hilir Lainnya 12 9,896,000

12
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Tata Usaha 8 4,595,150

Direktorat Industri Semen, Keramik, dan Pengolahan Bahan Galian Nonlogam

1
Direktur Industri Semen, Keramik, dan Pengolahan
Bahan Galian Nonlogam

15 19,280,000

2

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Semen, Keramik, dan Pengolahan Bahan Galian
Nonlogam

12 9,896,000

3 Kepala Seksi Program 9 5,079,200

4 Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan 9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



■.'iK*

No.

5

Nama Jabatan
■  . , . . . 1

Kepala Subdirektorat Industri Semen dan Barang Dari

Semen

Kelas

Jabatan

12

Kinerja

■  ••

9,896,000

6
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana

Prasarana Industri
9 5,079,200

7 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

8 Kepala Subdirektorat Industri Keramik dan Kaca 12
1

9,896,000

9
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana

Prasarana Industri
9 5,079,200

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

11
Kepala Subdirektorat Industri Pengolahan Bahan Galian

Nonlogam Lainnya
12 9,896,000

12
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana

Prasarana Industri
9 5,079,200

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Tata Usaha 8 4,595,150

Direktorat Industri Tekstil, Kulit, dan Alas Kaki

1  Direktur Industri Tekstil, Kulit, dan Alas Kaki

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri

Tekstil, Kulit, dan Alas Kaki

3  Kepala Seksi Program

4  Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan

Kepala Subdirektorat Industri Tekstil

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Pakaian Jadi dan Produk
Tekstil Lainnya

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Kulit dan Alas Kaki

^2 Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

14 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

15 Kepala Subbagian Tata Usaha

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200"
4,595,150

I Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

D. DIREKTORAT JENDERAL INDUSTRI LOGAM, MESIN, ALAT TRANSPORTASl, DAN

ELEKTRONIKA

Tunjangan

Kinerja

(RP)

j  Direktur Jenderal Industri Logam, Mesin, Alat yj 240 000
Transportasi, dan Elektronika '

Sekretariat Direktorat Jenderal Industri Logam, Mesin, Alat Transportasi, dan
Elektronika

j  Sekretaris Direktorat Jenderal Industri Logam, Mesin, 280 000
Alat Transportasi, dan Elektronika '

2  Kepala Bagian Program, Evaluasi, dan Pelaporan

3  Kepala Subbagian Program

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

4  Kepala Subbagian Data dan Informasi
5  Kepala Subbagian Evaluasi dan Pelaporan
6  Kepala Bagian Hukum dan Keija Sama
rj Kepala Subbagian Peraturan Sumber Daya Industri dan

Sarana Prasarana Industri

8  Kepala Subbagian Peraturan Pemberdayaan Industri
9  Kepala Subbagian Keija Sama
10 Kepala Bagian Keuangan

11 Kepala Subbagian Perbendaharaan dan Gaji
12 Kepala Subbagian Akuntansi

13 Kepala Subbagian Pengelolaan Barang Milik Negara
14 Kepala Bagian Kepegawaian dan Umum

15 Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subaggian Rumah Tangga dan Perlengkapan
17 Kepala Subbagian Tata Usaha

Direktorat Industri Logam

I  I Direktur Industri Logam
Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Logam

3  Kepala Seksi Program

4  Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan

Kepala Subdirektorat Industri Logam Besi
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

^ Kepala Seksi Pemberdayaan Industri
8  Kepala Subdirektorat Industri Logam Bukan Besi
g  Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana

Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Logam Hilir
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subbagian Tata Usaha

Direktorat Industri Permesinan dan Alat Mesin Pertanian

Direktur Industri Permesinan dan Alat Mesin Pertanian

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Permesinan dan Alat Mesin Pertanian

3  Kepala Seksi Program

Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan

Kepala Subdirektorat Industri Mesin Peralatan Listrik dan
Alat Kesehatan

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Peralatan Pabrik, Alat
Berat, dan Mesin Pelestari Lingkungan

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Tunjangan
Kinerja
(RP)

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

4,595,150

4,595,150

19,280,000

9,896,000

5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

4,595,150

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



No. Nama Jabatan Itelas
Jabatan

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9
Kepala Subdirektorat Industri Mesin Perkakas dan Alat
Mesin Pertanian

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri
14 Kepala Subbagian Tata Usaha 1^^ 8
Direktorat Industri Maritim, Alat Transportasi, dan Alat Pertahanan
^  Direktur Industri Maritim, Alat Transportasi, dan Alat

Pertahanan

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Maritim, Alat Transportasi, dan Alat Pertahanan

Kepala Seksi Program

4  Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan

5  kepala Subdirektorat Industri Maritim

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

9,896,000

5,079,200

5,079,200

4,595,150

19,280,000

9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

5,079,200

8 Kepala Subdirektorat Industri Alat Transportasi Darat 12 9,896,000

9
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

11
Kepala Subdirektorat Industri Kereta Api, Alat
Transportasi Udara, dan Alat Pertahanan 12 9,896,000

12
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Tata Usaha 8 4,595,150

Direktorat Industri Elektronika dan Telematika

1 Direktur Industri Elektronika dan Telematika 15 19,280,000

2
Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Elektronika dan Telematika

12 9,896,000

3 Kepala Seksi Program 9 5,079,200

4 Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan 9 5,079,200

5 Kepala Subdirektorat Industri Software dan Konten 12 9,896,000

6
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

7 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

8

Kepala Subdirektorat Industri Peralatan Teknologi
Informasi dan Komunikasi, Perkantoran, dan Elektronika
Profesional

12 9,896,000

9
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

11
Kepala Subdirektorat Industri Elektronika Konsumsi dan
Komponen

12 9,896,000

12
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Tata Usaha 8 4,595,150

jdih.kemenperin.go.id



DIREKTORAT JENDERAL INDUSTRI KECIL, MENENGAH, DAN ANEKA

Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

1  Direktur Jenderal Industri Kecil, Menengah, dan Aneka 17

Sekretariat Direktorat Jenderal Industri Kecil, Menengah, rfati Aneka
j  Sekretaris Direktorat Jenderal Industri Kecil, Menengah,

dan Aneka ^
2  Kepala Bagian Program, Evaluasi, dan Pelaporan 12
3  Kepala Subbagian Program 9
4  Kepala Subbagian Data dan Informasi 9

Tunjangan
Kinerja

(RP)

33,240,000

19,280,000

9,896,000~
5,079,200

5,079,200
5 Kepala Subbagian Evaluasi dan Pelaporan 9 5,079,200
6 Kepala Bagian Hukum dan Kerja Sama 12 9,896,000

7
Kepala Subbagian Peraturan Sumber Daya Industri dan
Sarana Prasarana Industri 9 5,079,200

8 Kepala Subbagian Peraturan Pemberdayaan Industri 9 5,079,200
9 Kepala Subbagian Keija Sama 9 5,079,200
10 Kepala Bagian Keuangan 12 9,896,000
11 Kepala Subbagian Perbendabaraan dan Gaji 9 5,079,200
12 Kepala Subbagian Akuntansi 9 5,079,200
13 Kepala Subbagian Pengelolaan Barang Milik Negara 9 5,079,200
14 Kepala Bagian Kepegawaian dan Umum 12 9,896,000
15 Kepala Subbagian Kepegawaian 9 5,079,200
16 Kepala Subbagian Tenaga Penyulub 9 5,079,200

17 Kepala Subbagian Tata Usaba dan Umum 8 4,595,150

Direktorat Industri Kecil dan Menengah Pangan, Barang Dari Kayu, dan Furnitur

1
Direktur Industri Kecil dan Menengah Pangan, Barang
Dari Ka5m, dan Furnitur 15 19,280,000

2

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Kecil dan Menengah Pangan, Barang Dari Kayu, dan
Furnitur

12 9,896,000

3 Kepala Seksi Program 9 5,079,200

Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan
Kepala Subdirektorat Industri Kecil dan Menengah
Makanan

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Kecil dan Menengah
Minuman dan Baban Penyegar

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subdirektorat Industri Kecil dan Menengah
Barang Dari Kayu dan Furnitur

Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri

Kepala Subbagian Tata Usaba

Direktorat Industri Kecil dan Menengah Kimia, Sandang, Kerajinan, dan Industri
Aneka

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

4,595,150

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

Direktur Industri Kecil dan Menengsih Kimia, Sandang,
Kerajinan, dan Industri Aneka

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Kecil dan Menengah Kimia, Sandang, Kerajinan, dan
Industri Aneka
Kepala Seksi Program
Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan

Tunjangan
Kinerja

(RP)

19,280,000

9,896,000

5,079,200"
5,079,200

5
Kepala Subdirektorat Industri KecU dan Menengah Kimia
dan Bahan Bangunan 12 9,896,000

6
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

7 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

8
Kepala Subdirektorat Industri Kecil dan Menengah
Sandang dan Kulit 12 9,896,000

9
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

11
Kepala Subdirektorat Industri Kecil dan Menengah
Kerajinan dan Industri Aneka 12 9,896,000

12
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Tata Usaha 8 4,595,150

Direktorat Industri Kecil dan Menengah Logam, Mesin, Elektronika, dan Alat Angkut

1
Direktur Industri Kecil dan Menengah Logam, Mesin,
Elektronika, dan Alat Angkut 15 19,280,000

2

Kepala Subdirektorat Program Pengembangan Industri
Kecil dan Menengah Logam, Mesin, Elektronika, dan Alat
Angkut

12 9,896,000

3 Kepala Seksi Program 9 5,079,200

Kepala Seksi Evaluasi dan Pelaporan

5
Kepala Subdirektorat Industri Kecil dan Menengah Logam
dan Mesin

12 9,896,000

6
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

7 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

8
Kepala Subdirektorat Industri Kecil dan Menengah
Elektronika dan Telematika

12 9,896,000

9
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

10 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

11
Kepala Subdirektorat Industri Kecil dan Menengah Alat
Angkut

12 9,896,000

12
Kepala Seksi Sumber Daya Industri dan Sarana
Prasarana Industri

9 5,079,200

13 Kepala Seksi Pemberdayaan Industri 9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Tata Usaha 8 4,595,150

jdih.kemenperin.go.id



F. DIREKTORAT JENDERAL KETAHANAN, PERWILAYAHAN, DAN AKSES INDUSTRI

INTERNASIONAL

Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

Direktur Jenderal Ketahanan, Perwilayahan, dan Akses
Industxi Internasional

Tunjangan
Kinerja

(RP)

33,240,000

Sekretariat Direktorat Jenderal Ketahanan, Perwilayahan, dan Akses Industrl
Internasional

j  Sekretaris Direktorat Jenderal Ketahanan,
Perwilayahan, dan Akses Industri Internasional

Kepala Bagian Program, Evaluasi, dan Pelaporan

Kepala Subbagian Program

Kepala Subbagian Data dan Informaai
Kepala Subbagian Evaluasi dan Pelaporan

Kepala Bagian Hukum dan Kerja Sama

Kepala Subbagian Hukum dan Keija Sama Industri
Internasional

Kepala Subbagian Hukum dan Kerja Sama Ketahanan
dan Perwilayahan

9  Kepala Subbagian Bantuan Luar Negeri
10 Kepala Bagian Keuangan

Kepala Subbagian Perbendaharaan dan Gaji

Kepala Subbagian Akuntansi

13 Kepala Subbagian Pengelolaan Barang Milik Negara
14 Kepala Bagian Kepegawaian dan Umum

15 Kepala Subbagian Kepegawaian
16 Kepala Subbagian Rumah Tangga dan Perlengkapan

Kepala Subbagian Hubungan Masyarakat dan Tata
Usaha

Direktorat Ketahanan dan Iklim Usaha Industri

1  Direktur Ketahanan dan Iklim Usaha Industri

Kepala Subdirektorat Pengamanan dan Penyelamatan
Persaingan Global

Kepala Seksi Pengamanan dan Penyelamatan Industri
Agro, Kimia, Farmasi, dan Tekstil

Kepala Seksi Pengamanan dan Penyelamatan Industri
4  Logam, Mesin, Alat Transportasi, Elektronika, Aneka,

dan Perwilayahan
5  Kepala Subdirektorat Fasilitas Fiskal Industri

Kepala Seksi Peningkatan Daya Saing Industri
7  Kepala Seksi Peningkatan Populasi Industri

Kepala Subdirektorat Fasilitas Nonfiskal Industri
Kepala Seksi Akselerasi Industri

10 Kepala Seksi Penguatan Struktur Industri
Kepala SubdirektoratPengamanan Iklim Usaha Dalam
Negeri

Kepala Seksi Pengamanan Iklim Usaha Industri Agro,
Kimia, Farmasi, dan Tekstil
Kepala Seksi Pengamanan Iklim Usaha Industri Logam,

13 Mesin, Alat Transportasi, Elektronika, Aneka, dan
Perwilayahan

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

4,595,150

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



fc&'A.i; ;r-

Nama Jabatan
»•

'f>' -i 'A' '- ' t' -5»

Kepala Subdirektorat Pengawasan dan Pengendalian
Usaha Industri

Kelas

Jabatan

Direktur Perwilayahan Industri

Kepala Subdirektorat Pengembangan Wilayah Industri

Kepala Seksi Wilayah Pusat Pertumbuhan Industri

Kepala Seksi Kawasan Peruntukan Industri

Kepala Subdirektorat Pengembangan Kawasan

Kepala Seksi Kawasan Industri

Kepala Seksi Kawasan Tertentu

Kepala Subdirektorat Fasilitasi Wilayah Industri

Kepala Seksi Penataan dan Standar

Kepala Seksi Kerja Sama Teknis

Kepala Subdirektorat Fasilitasi Kawasan

Kepala Seksi Penataan dan Standar

Kepala Seksi Kerja Sama Teknis

Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

Tiinjangan
Kinerja
(RP)

9,896,000

15 Kepala Seksi Pengawasan Usaha Industri 9 5,079,200

16 Kepala Seksi Pengendalian Usaha Industri 9 5,079,200

17 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha 9 5,079,200

Direktorat Perwilayahan Industri

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

Direktorat Akses Industri Internasional

1 Direktur Akses Industri Internasional 15 19,280,000

2
Kepala Subdirektorat Akses Industri Wilayah Amerika
dan Eropa

12 9,896,000

3 Kepala Seksi Amerika 9 5,079,200

4 Kepala Seksi Eropa 9 5,079,200

5
Kepala Subdirektorat Akses Industri Wilayah Asia,
Pasilik, dan Afrika

12 9,896,000

6 Kepala Seksi Asia 9 5,079,200

7 Kepala Seksi Pasifik dan Afrika 9 5,079,200

8 Kepala Subdirektorat Akses Industri Regional 12 9,896,000

9
Kepala Seksi Association Of Southeast Asian Nations
dan Mitra Dialog

9 5,079,200

10
Kepala Seksi Asia Pacific Economic Cooperation dan
Regional Lainnya

9 5,079,200

11 Kepala Subdirektorat Akses Industri Multilateral 12 9,896,000

12 Kepala Seksi World Trade Organization 9 5,079,200

13
Kepala Seksi United Nation For Industrial Development
dan Multilateral Lainnya

9 5,079,200

14 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha 9 5,079,200

Direktorat Akses Sumber Daya Industri dan Promosi Internasional

1
Direktur Akses Sumber Daya Industri dan Promosi
Internasional

15 19,280,000

2 Kepala Subdirektorat Akses Sumber Daya Industri 12 9,896,000

3
Kepala Seksi Akses Sumber Daya Industri Agro, Kimia,
Farmasi, dan Tekstil

9 5,079,200

B
Kepala Seksi Akses Sumber Daya Industri Logam,
Mesin, Alat Transportasi, Elektronika, Aneka, dan
Perwilayahan

9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Kepala Subdirektorat Pengembangan dan Promosi
Investasi

Kepala Seksi Pengembangan dan Promosi Investasi
Sektoral

Kepala Seksi Pengembangan dan Promosi Investasi
Perwilayahan

Kepala Subdirektorat Pemantauan, Evaluasi, dan
Tindak Lanjut Investasi

Kepala Seksi Pemantauan, Evaluasi, dan Tindak Lanjut
Investasi Sektoral

Kepala Seksi Pemantauan, Evaluasi, dan Tindak Lanjut
Investasi Perwilayahan

Kepala Subdirektorat Rantai Suplai Global dan Promosi
Produk dan Jasa

Kepala Seksi Rantai Suplai Global

Kepala Seksi Promosi Produk dan Jasa

Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

G. INSPEKTORAT JENDERAL

Nama Jabiatan

I  I
Inspektorat Jenderal
1  Inspektur Jenderal

Sekretariat Inspektorat Jenderal
1  Sekretaris Inspektorat Jenderal

2  Kepala Bagian Program, Evaluasi, dan Pelaporan

3  Kepala Subbagian Program dan Anggaran
4  Kepala Subbagian Evaluasi dan Pelaporan

g  Kepala Bagian Pengelolaan Tindak Lanjut dan Evaluasi
Hasil Pengawasan

g  Kepala Subbagian Pengelolaan Tindak Lanjut HasU
Pengawasan

7  Kepala Subbagian Evaluasi Hasil Pengawasan

8  Kepala Bagian Keuangan dan Umum

9  Kepala Subbagian Keuangan

10 Kepala Subbagian Umum
11 Kepala Bagian Kepegawaian, Hukum, dan Organisasi

12 Kepala Subbagian Kepegawaian
13 Kepala Subbagian Hukum dan Organisasi

Inspektorat I
1  Inspektur I
2  Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

Inspektorat II
1  Inspektur II
2  Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

Inspektorat III
1  Inspektur III

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

(RP)

33,240,000

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

15 19,280,000

8 4,595,150

15 19,280,000

8 4,595,150

19,280,000

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

2  Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

Inspektorat IV
1  Inspektur IV

2  Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha

Kelas

Jabatan
Kinerja

4,595,150

19,280,000

4,595,150

H. BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI

Nama Jabatan
Kelas

Jabatan
.  ■ . .,1-,! .J* , ii'Uf '

1  Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan Industri

Sekretariat Badan Penelitian dan Pengembangan Industri

1  Sekretaris Badan Penelitian dan Pengembangan Industri

2  Kepala Bagian Program, Evaluasi, dan Pelaporan

3  Kepala Subbagian Program

4  Kepala Subbagian Perencanaan Anggaran

Kepala Subbagian Evaluasi dan Pelaporan

Kepala Bagian Keuangan
Kepala Subbagian Perbendaharaan dan Gaji

Kepala Subbagian Akuntansi

Kepala Subbagian Pengelolaan Penerimaan Negara Bukan
Pajak dan Barang Milik Negara

10 Kepala Bagian Kepegawaian

11 Kepala Subbagian Pengembangan Pegawai

Kepala Subbagian Manajemen Kinerja Pegawai dan
Administrasi Kepegawaian

Kepala Subbagian Jabatan Fungsional

Kepala Bagian Hukum, Kerja Sama, dan Umum

Kepala Subbagian Hukum dan Kerja Sama

Kepala Subbagian Data dan Informasi

17 Kepala Subbagian Organisasi dan Tata Laksana

Pusat Penelitian dan Pengembangan Industri Agro

Kepala Pusat Penelitian dan Pengembangan Industri Agro

Kepala Bidang Industri Makanan, Hasil Laut, dan
Perikanan

Kepala Subbidang Industri Makanan

4  Kepala Subbidang Industri Hasd Laut dan Perikanan

Kepala Bidang Industri Minuman, Hasil Tembakau, dan
Bahan Penyegar

Kepala Subbidang Industri Minuman

Kepala Subbidang Industri Hasil Tembakau dan Bahan
Penyegar

8  Kepala Bidang Industri Hasil Hutan dan Perkebunan

9  Kepala Subbidang Industri Hasil Hutan

Kepala Subbidang Industri Hasil Perkebunan

Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha
Pusat Penelitian dan Pengembangan Industri Kimia, Farmasi,
Alat Transportasi, dan Elektronika

17 33,240,000

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

9  5,079,200

9  5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9  5,079,200

Tekstil, Logam, Mesin,

jdih.kemenperin.go.id



1

Kepala Pusat PeneUtian dan Pengembangan Industri
Kimia, Farmasi, Tekstil, Logam, Mesin, Alat Transportasi,
dan Elektronika

15 19,280,000

2 Kepala Bidang Industri Kimia dan Farmasi 12 9,896,000

3 Kepala Subbidang Industri Kimia 9 5,079,200

4 Kepala Subbidang Industri Farmasi 9 5,079,200

5 Kepala Bidang Industri Tekstil dan Elektronika 12 9,896,000

6 Kepala Subbidang Industri Tekstil 9 5,079,200

7 Kepala Subbidang Industri Elektronika 9 5,079,200

8
Kepala Bidang Industri Logam, Mesin, dan Alat
Transportasi

1

12 9,896,000

9 Kepala Subbidang Industri Logam dan Mesin 9 5,079,200

10 Kepala Subbidang Industri Alat Transportasi 9 5,079,200

11 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha 9 5,079,200

Pusat Standardisasi Industri

1 Kepala Pusat Standardisasi Industri 15 19,280,000

2
Kepala Bidang Perumusan dan Penguatan Standardisasi
Industri

12 9,896,000

3 Kepala Subbidang Perumusan Standardisasi Industri 9 5,079,200

4 Kepala Subbidang Penguatan Standardisasi Industri 9 5,079,200

5
Kepala Bidang Penerapan, Pemberlakuan, dan Kerja
Sama Standardisasi Industri

12 9,896,000

6
Kepala Subbidang Penerapan dan Pemberlakuan
Standardisasi Industri

9 5,079,200

7 Kepala Subbidang Keija Sama Standardisasi Industri 9 5,079,200

8
Kepala Bidang Pengawasan dan Penegakan Hukum
Standardisasi Industri

12 9,896,000

9 Kepala Subbidang Pengawasan Standardisasi Industri 9 5,079,200

10
Kepala Subbidang Penegakan Hukum Standardisasi
Industri

9 5,079,200

11 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha 9 5,079,200

Pusat Industri Hijau

1 Kepala Pusat Industri Hijau 15 19,280,000

2
Kepala Bidang Standarisasi dan Kelembagaan Industri
Hiiau

12 9,896,000

3 Kepala Subbidang Standardisasi Industri Hijau 9 5,079,200

4 Kepala Subbidang Kelembagaan Industri Hijau 9 5,079,200

5 Kepala Bidang Manajemen dan Fasilitasi Industri Hijau 12 9,896,000

6 Kepala Subbidang Manajemen Energi dan Air 9 5,079,200

7 Kepala Subbidang Fasilitasi Industri Hijau 9 5,079,200

8
Kepala Bidang Keija Sama, Harmonisasi Kebijakan,
Pengendalian, dan Pengawasan Industri Hijau

12 9,896,000

9
Kepala Subbidang Keija Sama dan Harmonisasi
Kebijakan Industri Hijau

9 5,079,200

10
Kepala Subbidang Pengendalian dan Pengawasan
Industri Hijau

9 5,079,200

11 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha 9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



I. BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA INDUSTRI

Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

j  Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia ^
Industri

Sekretariat Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

Sekretaris Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia ^
Industri

2  Kepala Bagian Program dan Keuangan 1

3  Kepala Subbagian Program dan Pelaporan '

4  Kepala Subbagian Keuangan '

5  Kepala Bagian Kepegawaian dan Hukum 1

6  Kepala Subbagian Kepegawaian *

7  Kepala Subbagian Hukum dan Kerja Sama *
8  Kepala Bagian Umum 1
9  Kepala Subbagian Kearsipan dan Rumah Tangga "

Kepala Subbagian Organisasi dan Pengelolaan Barang ^
Milik Negara

Pusat Pendidikan dan Pelatihan Industri
1  Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Industri 1

2  Kepala Bidang Pendidikan dan Pelatihan Sumber Daya ^
Manusia Aparatur

2  Kepala Subbidang Pendidikan dan Pelatihan ,
Kepemimpinan

^  Kepala Subbidang Pendidikan dan Pelatihan Teknis dan ,
Fungsional

5  Kepala Bidang Pelatihan Sumber Daya Manusia Industri 1
6  Kepala Subbidang Penyelenggaraan Pelatihan •
7  Kepala Subbidang Pengembangan Pelatihan •
g  Kepala Bidang Pengembangan Infrastruktur dan j

Fasilitasi Sertifikasi Kompetensi

g  Kepala Subbidang Pengembangan Infrastruktur ,
Kompetensi

10 Kepala Subbidang Fasilitasi Sertifikasi Kompetensi
11 Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha |

Pttsat Pengembangan Pendidikan Kejuman dan Vokasi Industri

Kepala Pusat Pengembangan Pendidikan Kejuruan dan ^
Vokasi Industri

2  Kepala Bidang Pengembangan Pendidikan Kejuruan ^
Industri

3  Kepala Subbidang Pendidikan Kejuruan Industri |
^  Kepala Subbidang Kerja Sama Industri dan Institusi ,

Pendidikan
5  Kepala Bidang Pengembangan Pendidikan Vokasi Industri 1
6  Kepala Subbidang Pendidikan Tinggi Vokasi Industri |
^  Kepala Subbidang Kerja Sama Industri dan Institusi ,

Pendidikan
8  Kepala Subbagian Program dan Tata Usaha '

Tunjangan,
Kinerja

(RP)

33,240,000

19,280,000

9,896,000"
5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000"
5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200"
5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Tabel 2. Jabatan dan Kelas Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan dan Kelas

Jabatan Administrator, serta Jabatan dan Kelas Jabatan Pengawas

pada Balai Besar di Lingkungan Kementerian Perindustrian

Nama Jabatan

Balai Besar Kimia dan Kemasan

Kepala Balai Besar Kimia dan Kemasan

Kepala Bagian Tata Usaha

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan

Kepala Subbagian Keuangan

Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subbagian Umum

Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik

Kepala Seksi Pemasaran

Kepala Seksi Kerjasama

Kepala Seksi Informasi

Kepala Bidang Sarana Riset dan Standardisasi

Kepala Seksi Sarana Riset Industri Kimia

Kepala Seksi Sarana Riset Industri Kemasan

Kepala Seksi Standardisasi

Kepala Bidang Pengujian, Sertifikasi, dan Kalibrasi

Kepala Seksi Pengujian

Kepala Seksi Sertifikasi

Kepala Seksi Kalibrasi

Kepala Bidang Pengembangan Kompetensi dan Alih
Teknologi

Kepala Seksi Konsultansi

Kepala Seksi Pelatihan Teknis

Kepala Seksi Alih Teknologi dan Inkubasi

Balai Besar Industri Agro

Kepala Balai Besar Industri Agro

Kepala Bagian Tata Usaha

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan

Kepala Subbagian Keuangan

Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subbagian Umum

Kepala Bidang Pengembemgan Jasa Teknik

Kepala Seksi Pemasaran

Kepala Seksi Kerjasama

Kepala Seksi Informasi

Kepala Bidang Sarana Riset dan Standardisasi

Kepala Seksi Sarana Pdset Industri Pangan

Kepala Seksi Sarana Riset Industri Non Pangan

Kepala Seksi Standardisasi

Kepala Bidang Pengujian, Sertifikasi, dan Kalibrasi

Kepala Seksi Pengujian

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

(Rp)

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

Kepala Seksi Sertifikasi

Kepala Seksi Kalibrasi

Kepala Bidang Pengembangan Kompetensi dan Alih
Teknologi

Kepala Seksi Konsultansi

Kepala Seksi Pelatihan Teknis

Kepala Seksi Alih Teknologi dan Inkubasi

Balai Besar Keramik

Kepala Balai Besar Keramik

Kepala Bagian Tata Usaha
Kepala Subbagian Program dan Pelaporan

Kepala Subbagian Keuangan

Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subbagian Umum

Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik

Kepala Seksi Pemasaran

Kepala Seksi Kerjasama

Kepala Seksi Informasi

Kepala Bidang Sarana Riset dan Standardisasi

Kepala Seksi Sarana Riset Keramik Konvensional
Kepala Seksi Sarana Riset Keramik Maju, Gelas, dan
Email
Kepala Seksi Standardisasi

Kepala Bidang Pengujian, Sertifikasi, dan Kalibrasi

Kepala Seksi Pengujian

Kepala Seksi Sertifikasi

Kepala Seksi Kalibrasi

Kepala Bidang Pengembangan Kompetensi dan Alih
Teknologi

Kepala Seksi Konsultansi

Kepala Seksi Pelatihan Teknis

Kepala Seksi Alih Teknologi dan Inkubasi

Balai Besar Tekstil

Kepala Balai Besar Tekstil

Kepala Bagian Tata Usaha

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan
Kepala Subbagian Keuangan

Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subbagian Umum

Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik

Kepala Seksi Pemasaran

Kepala Seksi Kerjasama

Kepala Seksi Informasi

Kepala Bidang Sarana Riset dan Standardisasi
Kepala Seksi Sarana Riset Teknik Tekstil

Kepala Seksi Sarana Riset Kimia Tekstil

Tunjangan

Kinerja

(Rp) .
5,079,200

5,079,200

Kelas

Jabatan

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Kepala Seksi Standardisasi

Kepala Bidang Pengujian, Sertifikasi, dan Kalibrasi

Kepala Seksi Pengujian

Kepala Seksi Sertifikasi

Kepala Seksi Kalibrasi

Kepala Bidang Pengembangan Kompetensi dan Alih
Teknologi

Kepala Seksi Konsultansi

Kepala Seksi Pelatihan Teknis

Kepala Seksi Alih Teknologi dan Inkubasi

Balai Besar Bahan dan Barang Teknik

Kepala Balai Besar Bahan dan Barang Teknik

Kepala Bagian Tata Usaha

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan

Kepala Subbagian Keuangan

Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subbagian Umum
Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik

Kepala Seksi Pemasaran dan Keijasama

Kepala Seksi Pengembangan Kompetensi dan Sarana
Riset
Kepala Seksi Informasi

Kepala Bidang Standardisasi

Kepala Seksi Pengujian

Kepala Seksi Kalibrasi

Kepala Seksi Pen5aisunan Standar

Kepala Bidang Sertifikasi

Kepala Seksi Sistem Mutu dan Lingkungan

Kepala Seksi Mutu Bahan dan Barang Teknik

Kepala Seksi Keselamatan dan Kualifikasi Personil

Kepala Bidang Inspeksi Teknik

Kepala Seksi Inspeksi Bahan dan Barang Teknik
Logam

Kepala Seksi Inspeksi Bahan dan Barang Teknik Non
Logam

Kepala Seksi Analisis Kerusakan dan Sistem
Pemeliharaan

Balai Besar Pulp dan Kertas

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

9 5,079,200

12 9,896,000

9 5,079,200

9 5,079,200

9 5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

1  Kepala Balai Besar Pulp dan Kertas 15 19,280,000

2  Kepala Bagian Tata Usaha 12 9,896,000

3  Kepala Subbagian Program dan Pelaporan 9 5,079,200

4  Kepala Subbagian Keuangan 9 5,079,200

5  Kepala Subbagian Kepegawaian 9 5,079,200

6  Kepala Subbagian Umum 9 5,079,200

7  Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik 12 9,896,000

8  Kepala Seksi Pemasaran 9 5,079,200

9  Kepala Seksi Kerjasama 9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

Kepala Seksi Informasi

Kepala Bidang Sarana Riset dan Standardisasi

Kepala Seksi Sarana Riset Pulp, Kertas, dan Derivat
Selulosa

Kepala Seksi Sarana Riset Lingkungan

Kepala Seksi Standardisasi

Kepala Bidang Pengujian, Sertifikasi, dan Kalibrasi

Kepala Seksi Pengujian

Kepala Seksi Sertifikasi

Kepala Seksi Kalibrasi

Kepala Bidang Pengembangan Kompetensi dan Alih
Teknologi
Kepala Seksi Konsultansi
Kepala Seksi Pelatihan Teknis
Kepala Seksi Alih Teknologi dan Inkubasi

Balai Besar Logam dan Mesin

Kepala Balai Besar Logam dan Mesin

Kepala Bagian Tata Usaha

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan

Kepala Subbagian Keuangan

Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subbagian Umum

Kepala Bidang Kerjasama dan Pengembangan Jasa
Teknik

Kepala Seksi Pemasaran dan Kerjasama

Kepala Seksi Pelatihan

Kepala Seksi Informasi

Kepala Bidang Penelitian dan Pengembangan

Kepala Seksi Perancangan Keteknikan

Kepala Seksi Pengecoran Logam dan Perlakuan Panas

Kepala Seksi Permesinan dan Pengelasan

Kepala Bidang Penilaian Kesesuaian

Kepala Seksi Kalibrasi

Kepala Seksi Pengujian

Kepala Seksi Sertifikasi

Balai Besar Kulit, Karet, dan Plastik

Kepala Balai Besar Kulit, Karet, dan Plastik

Kepala Bagian Tata Usaha

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan

Kepala Subbagian Keuangan

Kepala Subbagian Kepegawaian

Kepala Subbagian Umum

Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik

Kepala Seksi Pemasaran
Kepala Seksi Kerjasama
Kepala Seksi Informasi

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Kepala Bidang Sarana Riset dan Standardisasi

Kepala Seksi Sarana Riset Kulit dan Produk Kulit

Kepala Seksi Sarana Riset Karet dan Plastik

Kepala Seksi Standardisasi

Kepala Bidang Pengujian, Sertilikasi, dan Kalibrasi

Kepala Seksi Pengujian

Kepala Seksi Sertilikasi

Kepala Seksi Kalibrasi
Kepala Bidang Pengembangan Kompetensi dan AUh
Teknologi

Kepala Seksi Konsultansi

Kepala Seksi Pelatihan Teknis

Kepala Seksi Standardisasi
Kepala Bidang Pengujian, Sertilikasi, dan Kalibrasi

Kepala Seksi Pengujian

Kepala Seksi Sertilikasi

Kepala Seksi Kalibrasi

Kepala Bidang Pengembangan Kompetensi dan Alih
Teknologi

Kepala Seksi Konsultansi

Kepala Seksi Pelatihan Teknis

Kepala Seksi Alih Teknologi dan Inkubasi

Balai Besar Teknologi Pencegahan Pencemaran Industri

Kepala Balai Besar Teknologi Pencegahan Pencemaran
Industri

Kepala Bagian Tata Usana 12

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan 9

Kepala Subbagian Keuangan 9

Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian 9

Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik 12

Kepala Seksi Pemasaran dan Kerjasama 9

Tunjangan
Kinerja

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

Kepala Seksi Alih Teknologi dan Inkubasi 9 5,079,200

Balai Besar Kerajinan dan Batik

Kepala Balai Besar Kerajinan dan Batik 15 19,280,000

Kepala Bagian Tata Usaha 12 9,896,000

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan 9 5,079,200

Kepala Subbagian Keuangan 9 5,079,200

Kepala Subbagian Kepegawaian 9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum 9 5,079,200

Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik 12 9,896,000

Kepala Seksi Pemasaran 9 5,079,200

Kepala Seksi Kerjasama 9 5,079,200

Kepala Seksi Informasi 9 5,079,200

Kepala Bidang Sarana Riset dan Standardisasi 12 9,896,000

Kepala Seksi Sarana Riset Kerajinan 9 5,079,200

Kepala Seksi Sarana Riset Batik 9 5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



-32-

:^o.— mm Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

8 Kepala Seksi Informasi 9 5,079,200

9 Kepala Bidang Penelitian dan Pengembangan 12 9,896,000

10
Kepala Seksi Teknologi Pengolahan Limbah dan
Produksi Bersih

9 5,079,200

11 Kepala Seksi Bioteknologi Lingkungan 9 5,079,200

12 Kepala Bidang Penilaian Kesesuaian 12 9,896,000

13 Kepala Seksi Pengujian dan Kalibrasi 9 5,079,200

14 Kepala Seksi Sertifikasi 9 5,079,200

Balai Besar Industri Hasil Perkebunan

Kepala Balai Besar Industri Hasil Perkebunan

Kepala Bagian Tata Usaha

Kepala Subbagian Program dan Pelaporan

Kepala Subbagian Keuangan

Kepala Subbagian Umum dan Kepegawaian

Kepala Bidang Pengembangan Jasa Teknik

Kepala Seksi Pemasaran dan Kerjasama

Kepala Seksi Informasi

Kepala Bidang Penelitian dan Pengembangan

Kepala Seksi Teknologi Pengolahan Pasca Panen

Kepala Seksi Teknologi Diversifikasi Produk HUir

Kepala Bidang Penilaian Kesesuaian

Kepala Seksi Pengujian dan Kalibrasi

Kepala Seksi Sertifikasi

19,280,000

9,896,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

9,896,000

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Tabel 3. Jabatan dan Kelas Jabatan Administrator serta Jabatan dan Kelas

Jabatan Pengawas pada Balai Riset dan Standardisasi Industri, Balai

Sertifikasi Industri, Balai Pengembangan Produk dan Standardisasi

Industri,dan Balai Pengembangan Industri Persepatuan Indonesia

Nama Jabatan

Balai Riset dan Standardisasi Industri Banda Aceh

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri Padang
Kepala Subbagian Tata Usaha

Kepala Seksi Teknologi Industri
Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi

Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik

Balai Riset dan Standardisasi Industri Palembang

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri
Palembang

Kepala Subbagian Tata Usaha
Kepala Seksi Teknologi Industri
Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi

Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik

m
Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri Banda
Aceh

13 10,936,000

2 Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200
3 Kepala Seksi Teknologi Industri 9 5,079,200

1
Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi

9 5,079,200

5 Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi 9 5,079,200

6 Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik 9 5,079,200

■ Balai Riset dan Standardisasi Industri Medan

1 Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri Medan 13 10,936,000

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

3 Kepala Seksi Teknologi Industri 9 5,079,200

4
Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi 9 5,079,200

5 Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi 9 5,079,200

6 Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik 9 5,079,200

■ Balai Riset dan Standardisasi Industri Padang

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri Bandar
Lampung

Kepala Subbagian Tata Usaha
Kepala Seksi Teknologi Industri

10,936,000

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

Kepala Seksi Program dan Pen^
Kompetensi
Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi

Peng

Kelas

Jabatan.

embangan

Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi

Kepala Seksi Teknologi Industri

Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik

Balai Riset dan Standardisasi Industri Pontianak

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri
Pontianak

Kepala Subbagian Tata Usaha

Kepala Seksi Teknologi Industri

Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi

Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik

Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik

Balai Riset dan Standardisasi Industri Manado

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri Manado

Kepala Subbagian Tata Usaha

Kepala Seksi Teknologi Industri

Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi

Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi

5,079,200

5,079,200

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik 9 5,079,200

Balai Riset dan Standardisasi Industri Surabaya

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri
Surabaya 13 10,936,000

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Kepala Seksi Teknologi Industri
Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi

9

9

5,079,200

5,079,200

Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi 9 5,079,200

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik 9 5,079,200

Balai Riset dan Standardisasi Industri Banjarbaru

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri
Banjarbaru 13 10,936,000

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

Balai Riset dan Standardisasi Industri Samarinda

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri
Samarinda

13 10,936,000

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Kepala Seksi Teknologi Industri 9 5,079,200

Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi

9 5,079,200

5,079,200

5,079,200

10,936,000

5,079,200

9 5,079,200

9 5,079,200

9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik

Balai Riset dan Standardisasi Industri Ambon

Kepala Balai Riset dan Standardisasi Industri Ambon

Kepala Subbagian Tata Usaha

Kepala Seksi Teknologi Industri

Kepala Seksi Program dan Pengembangan
Kompetensi
Kepala Seksi Standardisasi dan Sertifikasi

Kepala Seksi Pengembangan Jasa Teknik

Balai Sertifikasi Industri

Kepala Balai Sertifikasi Industri

Kepala Subbagian Tata Usaha dan Manajemen
Kineija
Kepala Seksi Operasional Sertifikasi

Kepala Seksi Pengembangan Jasa dan Jaminan Mutu
Sertifikasi

Kelas

Jabatan

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

5,079,200

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

Balai Pengembangan Produk dan Standardisasi IndustriPekanbaru

Kepala Balai Pengembangan Produk dan 13 10,936,000^  Kepala Balai Pengembangan Produk dan
Standardisasi Industri Pekanbaru

Kepala Subbagian Tata Usaha

Kepala Seksi Pengembangan Produk dan Alih
Teknologi

4  Kepala Seksi Penilaian Kesesuaian dan Konsultasi

Balai Pengembangan Industri Persepatuan Indonesia

Kepala Balai Pengembangan Industri Persepatuan
Indonesia

Kepala Subbagian Tata Usaha

Kepala Seksi Pendidikan dan Pelatihan

Kepala Seksi Desain dan Pengembangan

5,079,200

5,079,200

5,079,200

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Tabel 4. Jabatan dan Kelas Jabatan Administrator serta Jabatan dan Kelas
Jabatan Pengawas pada Balai Diklat Industri

Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

W (^p) "i«®

Balai Diklat Industri Medan

5,079,200

5,079,200

_1 Kepala Balai Diklat Industri Padang
2  Kepala Subbagian Tata Usaha
2  Kepala Seksi Penyelenggaraan Pendidikan dan

Pelatihan
^  Kepala Seksi Pengembangan dan Kerja Sama

Pendidikan dan Pelatihan

Balai Diklat Industri Jakarta

1  Kepala Balai Diklat Industri Jakarta

2  Kepala Subbagian Tata Usaha
Kepala Seksi Penyelenggaraan Pendidikan dan
Pelatihan

Kepala Seksi Pengembangan dan Keija Sama
Pendidikan dan Pelatihan

Balai Diklat Industri Yogyakarta

1  Kepala Balai Diklat Industri Yogyakarta
2  Kepala Subbagian Tata Usaha

2  Kepala Seksi Penyelenggaraan Pendidikan dan
Pelatihan

Kepala Seksi Pengembangan dan Kerja Sama
Pendidikan dan Pelatihan

Balai Diklat Industri Surabaya

1  Kepala Balai Diklat Industri Surabaya

Kepala Subbagian Tata Usaha

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

10,936,000

5,079,200

5,079,200

5,079,200

10,936,000

5,079,200

3
Kepala Seksi Penyelenggaraan Pendidikan
Pelatihan

dan
9 5,079,200

1
Kepala Seksi Pengembangan dan Kerja
Pendidikan dan Pelatihan

Sama
9 5,079,200

■ Balai Diklat Industri Makassar

1 Kepala Balai Diklat Industri Makassar 13 10,936,000
2 Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

3
Kepala Seksi Penyelenggaraan Pendidikan
Pelatihan

dan
9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

^  Kepala Seksi Pengembangan dan Kerja Sama
Pendidikan dan Pelatihan

Balai Diklat Industri Denpasar

1  Kepala Balai Diklat Industri Denpasar
2  Kepala Subbagian Tata Usaha
o  Kepala Seksi Penyelenggaraan Pendidikan dan

Pelatihan
^  Kepala Seksi Pengembangan dan Kerja Sama

Pendidikan dan Pelatihan

Kelas

Jabatan

jdih.kemenperin.go.id



Tabel 5. Jabatan dan Kelas Jabatan Pengawas pada Unit Pendidikan di

Lingkungan Kementerian Perindustrian

Nama Jabatan

Politeknik STMI Jakarta

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

(Rp)

Kepala Subbagian Administrasi Akademik,
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Politeknik STTT Bandung

Kepala Subbagian Administrasi Akademik,
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Politeknik AKA Bogor

Kepala Subbagian Administrasi Akademik,
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Politeknik Teknologi Kimia Industri Medan

Kepala Subbagian Administrasi Akademik,
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Politeknik ATI Padang

Kepala Subbagian Administrasi Akademik,
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Politeknik ATK Yogyakarta

Kepala Subbagian Administrasi Akademik,
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan

5,079,200

5,079,200

Politeknik APP Jakarta

Kepala Subbagian Administrasi
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

Akademik,
9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Politeknik ATI Makassar

Kepala Subbagian Administrasi
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

Akademik,
9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Sekolah Menengah Kejuruan - SMAK Bogor

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Sekolah Menengah Kejuruan - SMAK Padang

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

— " . ■> '

Tunjangan

Kineija

(Rp)

Sekolah Menengah Kejuruan - SMAK Makassar

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Sekolah Menengah Kejuruan - SMTI Banda Aceh

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Sekolah Menengah Kejuruan - SMTI Makassar

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Sekolah Menengah Kejuruan - SMTI Yogyakarta

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Sekolah Menengah Kejuruan - SMTI Bandar Lampung

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Sekolah Menengah Kejuruan - SMTI Padang

Kepala Subbagian Tata Usaha

Sekolah Menengah Kejuruan - SMTI Pontianak

5,079,200

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Akademi Komunitas Industri Tekstil dan Produk Tekstil Surakarta

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

Politeknik Industri Logam Morowali

Kepala Subbagian Administrasi Akademik,
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

9
5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Politeknik Industri Furnitur dan Pengolahan Kayu Kendal

Kepala Subbagian Administrasi Akademik,
Kemahasiswaan, dan Kerja Sama

9 5,079,200

Kepala Subbagian Umum dan Keuangan 9 5,079,200

Akademi Komunitas Manufaktur Bantaeng

Kepala Subbagian Tata Usaha 9 5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Tabel 6. Jabatan dan Kelas Jabatan Fungsional di Lingkungan Kementerian

Perindustrian

Nama Jabatan

1  Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli Utama

2  Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli Madya

Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli Muda

Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli Pertama

Asesor SDM Aparatur Ahli Utama

6  Asesor SDM Aparatur Ahli Madya

7  Asesor SDM Aparatur Ahli Muda

8  Asesor SDM Aparatur Ahli Pertama

9  Auditor Kepegawaian Ahli Madya

10 Auditor Kepegawaian Ahli Muda

11 Auditor Kepegawaian Ahli Pertama

12 Analis Kebijakan Ahh Utama

13 Analis Kebijakan Ahli Madya

14 Analis Kebijakan Ahh Muda

15 Anahs Kebijakan Ahli Pertama

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Ahli
Madya

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Ahli
Muda

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Ahli
Pertama

19 Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia

20 Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana Lanjutan

21 Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana

22 Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana Pemula

23 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya

24 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda

25 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama

26 Peneliti Ahli Utama

27 Peneliti Ahli Madya

28 Peneliti Ahli Muda

29 Peneliti Ahh Pertama

30 Teknisi Penelitian dan Perekayasaan Penyelia

Teknisi Penelitian dan Perekayasaan Pelaksana
Lanjutan

32 Teknisi Penelitian dan Perekayasaan Pelaksana

33 Teknisi Penelitian dan Perekayasaan Pelaksana Pemula

34 Perekayasa Ahh Utama

35 Perekayasa Ahh Madya

36 Perekayasa Ahh Muda

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

(Rp)

10,936,000

8,757,600

5,079,200

4,595,150

10,936,000

8,757,600

5,079,200

4,595,150

8,757,600

5,079,200

4,595,150

10,936,000

9,896,000

5,979,200

4,595,150

8,757,600

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

3,134,250

8,757,600

5,079,200

4,595,150

10,936,000

8,757,600

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

3,134,250

10,936,000

8,757,600

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

37 Perekayasa Ahli Pertama

38 Pengendali Dampak Lingkungan Penyelia

39 Pengendali Dampak Lingkungan Pelaksana Lanjutan

40 Pengendali Dampak Lingkungan Pelaksana

41 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Madya

42 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Muda

43 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Pertama

44 Pranata Komputer Penyelia

45 Pranata Komputer Pelaksana Lanjutan

46 Pranata Komputer Pelaksana

47 Pranata Komputer Pelaksana Pemula

48 Pranata Komputer Ahli Utama

49 Pranata Komputer Ahli Madya

50 Pranata Komputer Ahli Muda

51 Pranata Komputer Ahli Pertama

52 Statistisi Penyelia

53 Statistisi Pelaksana Lanjutan

54 Statistisi Pelaksana

55 Statistisi Ahli Madya

Statistisi Ahli Muda

57 Statistisi Ahli Pertama

58 Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Utama

59 Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Madya

60 Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Muda

g j Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli
Pertama

62 Perencana Ahli Utama

63 Perencana Ahli Madya

64 Perencana Ahli Muda

65 Perencana Ahli Pertama

66 Analis Kepegawaian Penyelia

67 Analis Kepegawaian Pelaksana Lanjutan
68 Analis Kepegawaian Pelaksana

69 Analis Kepegawaian Ahli Madya

70 Analis Kepegawaian Ahli Muda

71 Analis Kepegawaian Ahli Pertama

72 Arsiparis Penyelia

73 Arsiparis Pelaksana Lanjutan

74 Arsiparis Pelaksana

75 Arsiparis Ahli Utama

76 Arsiparis Ahli Madya

77 Arsiparis Ahli Muda

Kelas

/Jabatan

unjanganj
Kinerja- |
(Rp) - J

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

8,757,600

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

3,134,250

10,936,000

8,757,600

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

8,757,600

5,079,200

4,595,150

10,936,000

8,757,600

5,079,200

4,595,150

10,936,000

8,757,600

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

8,757,600

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

10,936,000

8,757,600

5,079,200

jdih.kemenperin.go.id



78 Arsiparis Ahli Pertama 8 4,595,150

79 Pustakawan Penyelia 8 4,595,150

80 Pustakawan Pelaksana Lanjutan 7 3,915,950

81 Pustakawan Pelaksana 6 3,510,400

82 Pustakawan Ahli Utama 13 10,936,000

83 Pustakawan Ahli Madya 11 8,757,600

84 Pustakawan Ahli Muda 9 5,079,200

85 Pustakawan Ahli Pertama 8 4,595,150

86 Dokter Ahli Utama 13 10,936,000

87 Dokter Ahli Madya 11 8,757,600

88 Dokter Ahli Muda 9 5,079,200

89 Dokter Ahli Pertama 8 4,595,150

90 Dokter Gigi Ahli Utama 13 10,936,000

91 Dokter Gigi Ahli Madya 11 8,757,600

92 Dokter Gigi Ahli Muda 9 5,079,200

93 Dokter Gigi Ahli Pertama 8 4,595,150

94 Asisten Apoteker Penyelia 8 4,595,150

95 Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan 7 3,915,950

96 Asisten Apoteker Pelaksana 6 3,510,400

97 Asisten Apoteker Pemula 5 3,134,250

98 Pranata Laboratorium Kesehatan Penyelia 8 4,595,150

99 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana Lanjutan 7 3,915,950

100 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana 6 3,510,400

101 Pranata Laboratorium Kesehatan Pemula 5 3,134,250

102 Pranata Laboratorium Kesehatan AhH Madya
11 8,757,600

103 Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Muda 9 5,079,200

104 Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Pertama 8 4,595,150

105 Instruktur Penyelia 8 4,595,150

106 Instruktur Pelaksana Lanjutan 7 3,915,950

107 Instruktur Pelaksana 6 3,510,400

108 Instruktur Ahli Madya 11 8,757,600

109 Instruktur AhU Muda 9 5,079,200

110 Instruktur Ahli Pertama 8 4,595,150

111 Widyaiswara Ahli Utama 13 10,936,000

112 Widyaiswara Ahli Madya 11 8,757,600

113 Widyaiswara Ahli Muda 9 5,079,200

[^1 Widyaiswara Ahli Pertama 8 4,595,150

BBI Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Penyelia 8 4,595,150

116
Pen5mluh Perindustrian dan Perdagangan Pelaksana
Lanjutan

7 3,915,950

117 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Pelaksana 6 3,510,400

118 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Ahli Madya 11 8,757,600

jdih.kemenperin.go.id



Kelas

Jabatan

Penynluh Perindustrian dan Perdagangan Ahli Muda

Penynluh Perindustrian dan Perdagangan Ahli Pertama

Auditor PenyeUa

Auditor Pelaksana Lanjutan

Auditor Pelaksana

Auditor Ahli Utama

Auditor Ahli Madya

Auditor Ahli Muda

Auditor Ahli Pertama

Penguji Mutu Barang PenyeUa

Penguji Mutu Barang Pelaksana Lanjutan

Penguji Mutu Barang Pelaksana

Penguji Mutu Barang Pelaksana Pemula

Penguji Mutu Barang Ahli Madya

Penguji Mutu Barang Ahli Muda

Penguji Mutu Barang Ahli Pertama

Penerjemah Ahli Utama

Penerjemah Ahli Madya

Penerjemah Ahli Muda

Penerjemah Ahli Pertama

Bidan PenyeUa

Bidan Pelaksana Lanjutan

Bidan Pelaksana

Perawat PenyeUa

Perawat Pelaksana Lanjutan

Perawat Pelaksana

Perawat Pelaksana Pemula

Perawat Ahli Madya

Pranata Laboratorium Pendidikan PenyeUa

Pranata Laboratorium Pendidikan Pelaksana Lanjutan

Pranata Laboratorium Pendidikan Pelaksana

Pranata Laboratorium Pendidikan Ahli Madya

Pranata Laboratorium Pendidikan Ahli Muda

Pranata Laboratorium Pendidikan Ahli Pertama

Guru Ahli Utama

T

Kinerja

(Rp)

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

10,936,000

8,757,600

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

3,134,250

8,757,600

5,079,200

4,595,150

10,936,000

8,757,600

5,079,200

4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,510,400

4,595,150

3,915,950

3,510,400

3,134,250

8,757,600

Perawat Ahli Muda 9 5,079,200

Perawat Ahli Pertama 8 4,595,150

Perawat Gigi PenyeUa 8 4,595,150

Perawat Gigi Pelaksana Lanjutan 7 3,915,950

Perawat Gigi Pelaksana 6 3,510,400

Perawat Gigi Pelaksana Pemula 5 3,134,250

4,595,150

3,915,950

3,510,400

8,757,600

5,079,200

4,595,150

10,936,000

jdih.kemenperin.go.id



160 Guru Ahli Madya 12

161 Guru Ahli Muda 10 5,979,200

162 Guru Ahli Pertama 8 4,595,150

163 Profesor (Guru Besar) 15 19,280,000

164 Lektor Kepala 13 10,936,000

165 Lektor 11 8,757,600

166 Asisten Ahli 9 5,079,200

167 Apoteker Ahli Utama 13 10,936,000

168 Apoteker Ahli Madya 11 8,757,600

169 Apoteker Ahli Muda 9 5,079,200

170 Apoteker Ahli Pertama 8 4,595,150

jdih.kemenperin.go.id



Tabel 7. Jabatan dan Kelas Jabatan Pelaksana di Lingkungan Kementerian

Perindustrian

Nama Jabatan
Kelas

Jabatan

Pengelola Laboratorium

Analis Advokasi Hukum

Analis Akses Industri

Analis Alat dan Mesin Pertanian

Analis Alih Teknologi dan Inkubasi
Analis Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem
Keuangan

Analis Aset Negara

Analis Bangunan Gedung dan Permukiman

Analis Barang Milik Negara

Analis Data Akademik

Analis Data dan Informasi

Analis Data dan Kerjasama Diklat

Analis Data Ekonorai Makro

Analis Data Sertifikasi Industri Kaca dan Keramik

Analis Data Sertifikasi Industri Karat dan Plastik
Analis Data Sertifikasi Industri Kimia

Analis Data Sertifikasi Industri Metalurgi

Analis Data Sertifikasi Industri Pangan

Analis Data Standarisasi

Analis Diklat

Analis Dunia Usaha

Analis Evaluasi Audit

Analis Fasilitas Kepabeanan

Analis Fiskal

Analis Hukum

Analis Humas

Analis Iklim Usaha dan Kerjasama

Analis Industri

Analis Informasi Hasil Pertanian

Analis Informasi Pengembangan Sumber Daya
Manusia Aparatur
Analis Informasi Perencanaan dan Kerja sama Luar
Negeri
Analis Infrastruktur

Analis Inspeksi Bahan dan Barang Teknik Logam

Analis Inspeksi Bahan dan Barang Teknik Non Logam

Analis Investasi Pemerintah

Analis Kawasan Industri

Analis Kekayaan Intelektual

Analis Kerja Sama

Analis Kerja sama Diklat

Analis Kerja sama Industri

mnjangan
Kinerja

(Rp)
4,595,150

4,595,150

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

Analis Kerja sama Luar Negeri

Analis Kerja sama Pendidikan

Analis Kerja sama Teknik

Analis Ketahanan Industri

Analis Keuangan

Analis Kinerja Industri

Analis Kompetensi

Analis Kompetensi dan Kualifikasi Tenaga Keija

Analis Laboratorium Pendidikan

Analis Laporan Akuntabilitas Kineija

Analis Laporan Keuangan

Analis Laporan Pertanggungjawaban Bendahara

Analis Layanan Umum

Analis Logam

Analis Manajemen Risiko

Analis Model Pengembangan Industri

Analis Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan
Anggaran

Analis Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan

Analis Mutu Sertifikasi Industri

Analis Organisasi

Analis Pajak

Analis Pajak dan Retribusi Daerah

Analis Pasar

Analis Pelaksanaan Akademik dan Kemahasiswaan

Analis Pelaksanaan Program Pengembangan
Pendidikan

Analis Pelayanan

Analis Pelayanan Publik

Analis Pemasaran dan Kerjasama
Analis Pemerintahan Daerah

Analis Penataan Jaringan

Analis Penerapan Kebijakan Teknologi Industri

Analis Penerimaan Negara Bukan Pajak

Analis Pengelolaan Keuangan
Analis Pengembangan Infrastruktur
Analis Pengembangan Jasa Sertifikasi

Analis Pengembangan Jasa Teknik

Analis Pengembangan Karir

Analis Pengembangan Kompetensi

Analis Pengembangan Kompetensi Industri

Analis Pengembangan Sarana dan Prasarana
Analis Pengembangan Sistem Perbendaharaan

Analis Pengkajian Jasa Industri

Analis Pengujian Industri
Analis Penjamin Mutu
Analis Penyelesaian Laporan Hasil Pemeriksaan

kelas
Jabatan

Tunjangan
Kinerja

(Rp) ,
3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

81lsm8W«l

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

87 Analis Penyiapan Penerapan Standar
88 Analis Peraturan Iklim Industri
gg Analis Peraturan Perundang-Undangan dan

Rancangan Peraturan Perundang-Undangan

gQ Analis Peraturan Standardisasi Teknologi dan Hak
Kekayaan Intelektual

91 Analis Perbendaharaan

92 Analis Perdagangan

Analis Perekonomian

94 Analis Perencanaan

Analis Perencanaan Anggaran

96 Analis Perencanaan Bisnis

Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

98 Analis Perumusan SNl
99 Analis Program Ketenagalistrikan
100 Analis Publikasi

Kelas

Jabatan

127 Pengembang Program Penyuluhan
128 Pengevaluasi Program dan Kinerja
129 Penyusun Administrasi Akademik

130 Pen5msun Bahan Informasi dan Publikasi

131 Penyusun Bahan Kerjasama Pelatihan

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

101 Analis Rancangan Naskah Perjanjian 7 3,915,950

102 Analis Rencana Program dan Kegiatan 7 3,915,950

103 Analis Sarana Pdset 7 3,915,950

104 Analis Satuan Pengawas Internal 7 3,915,950

105 Analis Sertifikasi Mutu Industri 7 3,915,950

106 Analis Sistem Informasi 7 3,915,950

107 Analis Sistem Informasi dan Jaringan 7 3,915,950

108 Analis Sistem Mutu Laboratorium Pengujian 7 3,915,950

109 Analis Standar Mutu Bahan dan Peralatan 7 3,915,950

110 Analis Standardisasi dan Teknologi 7 3,915,950

111 Analis Standardisasi Industri 7 3,915,950

112 Analis Statistik 7 3,915,950

113 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 7 3,915,950

114 Analis Tata Laksana 7 3,915,950

115 Analis Tata Pameran 7 3,915,950

116 Analis Tata Usaha 7 3,915,950

117 Analis Teknologi Industri 7 3,915,950

118 Analis Tindak Lanjut Laporan Hasil Pemeriksaan 7 3,915,950

119 Bendahara Pengeluaran Pembantu 7 3,915,950

120 Bendahara Unit Pelaksana Teknis 7 3,915,950

121 Fasilitator Kewirausahaan 7 3,915,950

122 Kustodian Barang Milik Negara 7 3,915,950

123 Penata Keuangan 7 3,915,950

124 Penata Laporan Keuangan 7 3,915,950

125 Pengawas Industri 7 3,915,950

126 Pengelola Barang Milik Negara 7 3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

3,915,950

jdih.kemenperin.go.id



3

No. Nama Jabatan

.

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kinerja

(Rp)

132
Pen5aisun Bahan Rencana Kerja dan Anggaran Sistem
dan Metoda

7 3,915,950

133 Penynsun Bahan Sistem Jaminan Mutu 7 3,915,950

134 Penyusun Kerjasama Teknik Luar Negeri 7 3,915,950

135 Penynsun Laporan Hasil Diklat 7 3,915,950

136 Penynsun Laporan Keuangan 7 3,915,950

137 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan 7 3,915,950

138 Penyusun Program Fasilitasi Pendidikan 7 3,915,950

139 Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat 7 3,915,950

140 Penyusun Program Perencanaan Diklat 7 3,915,950

141 Penyusun Rencana Bimbingan Teknis Industri 7 3,915,950

142 Penyusun Rencana Kebijakan 7 3,915,950

143
Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan
Perlengkapan

7 3,915,950

144 Penyusun Rencana Kebutuhan Bar ana dan Prasarana 7 3,915,950

145 Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran 7 3,915,950

146 Penyusun Rencana Kerja Sama Industri 7 3,915,950

147
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik
Negara

7 3,915,950

148 Perancang Promosi 7 3,915,950

149 Operator Komunikasi 6 3,510,400

150 Operator Mesin 6 3,510,400

151 Operator Telekomunikasi 6 3,510,400

152 Pengadministrasi Akademik 6 3,510,400

153 Pengadministrasi Akreditasi Sistem Manajemen 6 3,510,400

154 Pengadministrasi Anggaran 6 3,510,400

155 Pengadministrasi Contoh Uji 6 3,510,400

156 Pengadministrasi Data Penyajian Dan Publikasi 6 3,510,400

157 Pengadministrasi Hukum 6 3,510,400

158 Pengadministrasi Kepegawaian 6 3,510,400

159 Pengadministrasi Kesiswaan 6 3,510,400

160 Pengadministrasi Keuangan 6 3,510,400

161 Pengadministrasi Kurikulum 6 3,510,400

162 Pengadministrasi Pelatihan 6 3,510,400

163 Pengadministrasi Penerimaan 6 3,510,400

164 Pengadministrasi Pengujian 6 3,510,400

165 Pengadministrasi Perencanaan dan Program 6 3,510,400

166 Pengadministrasi Perpustakaan 6 3,510,400

167 Pengadministrasi Persuratan 6 3,510,400

168 Pengadministrasi Perumusan SNI 6 3,510,400

169 Pengadministrasi Sarana Dan Prasarana 6 3,510,400

170 Pengadministrasi Sertilikasi 6 3,510,400

171 Pengelola Administrasi Kerjasama Luar Negeri 6 3,510,400

172 Pengelola Administrasi Lembaga Sertifikasi Profesi 6 3,510,400

173 Pengelola Admiaistrasi Tempat Uji Kompetensi 6 3,510,400

174 Pengelola Akuntansi 6 3,510,400

175 Pengelola Alih Teknologi 6 3,510,400

176 Pengelola Asrama 6 3,510,400

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan ^

'

Pengelola Bahan Perencanaan

Pengelola Bangunan Gedung
Pengelola Barang Persediaan

Pengelola Bengkel

Pengelola Data

Pengelola Data Bimbingan dan Konseling

Pengelola Data Layanan Informasi dan Edukasi Publik

Pengelola Data Pameran dan Kemitraan

Pengelola Data Pendidikan dan Evaluasi
Pengelola Data Sarana dan Prasarana Pendidikan

Pengelola Data Statistik

Pengelola Data Tata Organisasi dan Tata Laksana

Pengelola dokumen dan informasi hukum

Pengelola Dokumentasi

Pengelola Fasilitasi Bantu an Hukum

Pengelola Gaji

Pengelola Gudang

Pengelola Hubungan Kerjasama Usaha Industri

Pengelola Informasi Akademik

Pengelola Informasi Kerjasama

Pengelola Inkubasi

Pengelola Instalasi

Pengelola Instalasi Air dan Listrik

Pengelola Keamanan Sistem Informasi

Pengelola Kegiatan dan Anggaran

Pengelola Kemahasiswaan atau Alumni

Pengelola Kendaraan

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Keuangan

Pengelola Kurikulum

Pengelola Laboratorium Komputer

Pengelola Laporan Keuangan

Pengelola Layanan Akademik

Pengelola Layanan Kehumasan

Pengelola Layanan Operasional

Pengelola Layanan Pengadaan Secara Elektronik

Pengelola Lembaga Sertifikasi Profesi

Pengelola Limbah

Pengelola Monitoring dan Evaluasi

Pengelola Mutu

Pengelola Pameran dan Peragaan

Pengelola Pemantauan

Pengelola Pemasaran

Pengelola Penelitian

Pengelola Pengabdian kepada Masyarakat

Pengelola Pengaduan Publik

Pengelola Penilaian Kinerja Pegawai

Kelas

Jabatan

Tunjangan
Kineija

(Rp)
3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

jdih.kemenperin.go.id



224

225

226

227

I 228

i - ' Nama Jabatan
Pengelola Penyajian dan Layanan Edukasi
Pengelola Penyelenggaraan Diklat
Pengelola Peraturan Perundang-undangan
Pengelola Peijalanan Dinas

Pengelola Perpustakaan

Pengelola Poliklinik

Pengelola Produksi

Pengelola Program dan Kegiatan
Pengelola Program Studi

Pengelola Rumah Tangga
Pengelola Sampel Pengujian
Pengelola Sarana dan Prasarana kantor
Pengelola Sarana dan Prasarana Pendidikan
Menengah
Pengelola Sarana Olahraga
Pengelola Sertifikasi
Pengelola Sistem dan Jaringan
Pengelola Sistem Informasi Manajemen Kepegawaian
Pengelola Situs atau Web
Pengelola Surat
Pengelola Teaching Factory

Pengelola Teknologi Informasi

Pengelola Tempat Uji Kompetensi

Pengelola Unit Layanan Pengadaan
Pengolah Data

Pengolah Data Anggaran dan Perbendaharaan

Pengolah Data dan Informasi Inkubator Bisnis
Pengolah Data Laporan Pertanggungjawaban
Bendahara

Pengolah Data Laporan Realisasi Anggaran
Pengolah Data Pelayanan

Pengolah Data Pengelolaan Kekayaan Negara
Pengolah Data Pengelolaan Sistem Informasi
Perbendaharaan

Pengolah Data Perbendaharaan

Pengolah Data PNBP Kementerian Lembaga

Pengolah Data Satuan Pengawas Internal

Pengolah Data Sistem Informasi Perbendaharaan

Pengolah Informasi dan Komunikasi

Penilai Mutu Produk

Pranata Acara

Pranata Barang dan Jasa

Pranata Diklat

Pranata Kearsipan

Pranata Laboratorium Perekayasaan

Pranata Laporan Keuangan

Pranata Promosi

Pranata Sarana dan Prasarana Diklat

Kelas

Jabatan

runjangan !
Kinerja

■ ,(Rp) ,
3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

jdih.kemenperin.go.id



Nama Jabatan

Sekretaris

Sekretaris Jurusan

Verifikator Data Laporan Keuangan
Verifikator Keuangan

Ajudan

Pemelihara Sarana dan Prasarana

Pengadministrasi Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Penjaga Asrama

Petugas Pengambil Contoh

Pratnu Bakti

Pramu Kebersihan

Pramu Laboratorium

Pramu Taman
Teknisi Instrumen

Teknisi Jaringan Instalasi

Teknisi Laboratorium

Teknisi Laboratorium dan Bengkel
Teknisi Listrik dan Jaringan

Teknisi Mesin

Teknisi Pemeliharaan Sarana dan Prasarana

Teknisi Pengecoran Logam

Teknisi Peralatan, Listrik, dan Elektronika

Teknisi Peralatan dan Mesin

Teknisi Rancang Bangun

Teknisi Sarana dan Prasarana

Petugas Keamanan

Petugas Protokol

Pengemudi

Kelas

Jabatan

tunjangan |
Kinerja ?

(Rp) . t
3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,510,400

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

3,134,250

2,985,000

2,985,000

2,898,000

jdih.kemenperin.go.id


